18/10/2021 09:55 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/70651 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3803/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DEMARCAÇÃO DE
VAGAS NA RUA BERNARDO COUTINHO
NO CENTRO DE ARARAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de demarcação de vagas na
Rua Bernardo Coutinho no Centro de Araras.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois no Centro de Araras o fluxo de carros diariamente é muito grande e
aos finais de semana esse fluxo cresce devido as pessoas que sobe do Rio de Janeiro por
terem casa em Araras e os carros ficam no meio da Rua atrapalhando o trânsito, e com isso
vem prejudicando os moradores e comerciantes do local.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 29/03/2021 - 11:33:16 Data do Processo: 06/04/2021 - 15:43:0
Processo: 3803/202